34  diário oficial Nº 36.195 Sexta-feira, 11 DE ABRIL DE 2025

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 183/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 18 DE MARÇO DE 2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864,
de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2335962;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de MICHELA PATRICIA CORDEIRO DA SILVA,
Matrícula Nº 57197974/1 e Nº 57197974/2, concedida de 01/04/2025
a 30/4/2025, conforme PORTARIA Nº 169//2025- GAPE/GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº 36.161 DE 17/03/2025, para 16/04/2025
a 15/05/2025;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 190/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 20 DE MARÇO DE 2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864,
de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2349857;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de RUI GUILHERME SILVA DE
OLIVEIRA, Matrícula Nº 5667763/2, concedida de 17/03/2025 a
15/4/2025, conforme PORTARIA Nº 76//2025- GAPE/GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº 36.131 DE 11/02/2025, para 01/04/2025
a 15/04/2025;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1186541

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 185/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 19 DE MARÇO DE 2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864,
de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2303394;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ANDREA BAYMA
PINHEIRO, Matrícula Nº 54193856/2, concedida de 17/03/2025 a
31/03/2025, conforme PORTARIA Nº 76/2025- GAPE/GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº 36.131 DE 11/02/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 186/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 19 DE MARÇO DE 2025.
O   P RESIDE      N TE DA F       U N DA  Ç Ã O CASA DE           M ISERIC      Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são confe-
ridas pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864,
de 02/05/2019;
Considerando o processo nº E-2025/2304352;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de PATRICIA CRISTINA
MONTELO SAMPAIO, Matrícula Nº 5855276/2, concedida de 02/03/2025
a 16/03/2025, conforme PORTARIA Nº 76/2025- GAPE/GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº 36.131 DE 11/02/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1186548

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 230/2025 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 10 DE ABRIL DE 2025.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2025/2459334;
RESOLVE:
I- EXCLUIR Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessenta
por cento) do vencimento base concedida aos servidores:
A) ANA PAULA SILVA DE MORAIS, Agente de Artes Práticas, temporária,
matrícula 5971893/1, a contar de 31/03/2025;
B) MARIA LUISA DA CRUZ RODRIGUES, Agente de Artes Práticas, tempo-
rária, matrícula 55207829/2, a contar de 31/03/2025;
C) PETTERSON MARQUES COSTA, Assistente de Administração, efetivo,
matrícula 5983119/1, a contar de 31/03/2025
II- CONCEDER Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base aos servidores:

A) ITALO FERNANDES ANDRADE DE SOUSA, Assistente de Administração,
efetivo, matrícula 57193054/1, a contar de 01/04/2025;
B) CLEYSIANE DA SILVA FERREIRA, Assistente de Gestão Governamental,
efetiva, matrícula 5892297/1, a contar de 01/04/2025;
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de abril de 2025.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1186884

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 417/2025
Nº do Processo: 2025/2481577
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de conta (em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
NOELTON NEVES SOARES GERENTE 57206211/ 1
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 01659000069001022 339033 6.940,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1186787

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 393 de 10 de Abril de 2025
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 2025/2495382.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de: TRANSPÓRTAR MOBILIARIO DO HEONUCLEO DE TUCURUI/PA PARA
BELÉM/PA NO PERIODO DE 10 A 12/04/2025.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.:
5426324, 2,5 diarias.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 10 de Abril de 2024.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 1186709
PORTARIA Nº 390, Dia 11 De Abril De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2489397.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Bom Jesus Do
Tocantoins - Pa, No Dia 15/04/2025.
 Alane Santos Alves, Cpf: 869.120.382-04, Cargo: Enfermeira, Matrícula:
5957925, 0,5 Diária. Erick Gomes Veloso, Cpf: 708.752.192-68, Cargo:
Operador De Computador, Matrícula: 57175164-1, 0,5 Diária. Marcos De
Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 5883733-2, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 11 De Abril De 2025.

Protocolo: 1186561
PORTARIA Nº 391, Dia 11 De Abril De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2496938.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Condução De Servidor Aos Municípios De Tucumã E
Tucuruí, Nos Dias 18 A 22/04/2025.
 Walter Cunha Barata Junior, Cpf: 247.739.482-72, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 57175281-1, 4,5 Diárias.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 11 De Abril De 2025.

Protocolo: 1186600
PORTARIA Nº 389, Dia 11 De Abril De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/2478287.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Objeti-
vo De: Referente A Campanha Externa No Município De São Francisco - Pa,
Nos Dias 25 A 26/04/2025.
 Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manuten-
ção, Matrícula: 57174667/1, 1,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 11 De Abril De 2025.

Protocolo: 1186527